
 1 

 

 

 

 

CITTA’  DI  MOLFETTA 

Provincia di Bari 

 

 
SETTORE SOCIO - EDUCATIVO                      N.G. 15    
  
        

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
COPIA 

 
N.01 DEL 11/01/2010 

 
OGGETTO: Art. 48 Regolamento Regionale n.04/2007 – Autorizzazione definitiva 

al funzionamento della Comunità Educativa denominata “CESA”, gestita da CESA 

s.a.s.,   sita a Molfetta in Contrada Troppoli.  

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° - D.l.vo 267, del 18/08/2000 
(T.U. leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n.165, del 30/03/2001; 
 
- Dello Statuto Comunale; 
 
-   Del Regolamento di contabilità 
 
- Della Delibera di C.C. n.20 del 30/03/2009  di approvazione del Bilancio di 

previsione anno 2009; 
 
- Della Delibera di G.C. n.236 del 04/08/2009 di approvazione Piano Esecutivo 

di Gestione 2009.          
 
 

 
 

 
 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO CHE: 

• Con Determinazione Dirigenziale Settore Socio Educativo n.127 
del 23/09/2009, si è prorogata l’autorizzazione provvisoria al 
funzionamento alla comunità educativa “CESA”, sita a Molfetta 
in Contrada Troppoli, gestita dalla CESA s.a.s., fino al 
06/02/2010, per consentire i necessari lavori di adeguamento, 
autorizzando l’accoglienza di n°6 minori di sesso maschile, più 
n°1 posto per le emergenze;  

• Con nota prot.n.52670 del 29/09/2009, il Sig. Francesco Mulè, 
nato a __________ il _________, C.F.: __________, Legale 
rappresentante della CESA s.a.s., ha comunicato il 
completamento dei lavori ed ha richiesto  l’ampliamento della 
ricettività dei minori ospiti da n°6 a n°8 posti, più n° 1 posto per 
le emergenze;   

• Il Servizio Igiene Pubblica di Molfetta ha effettuato sopralluogo 
nella comunità in parola per la verifica dello stato dei luoghi ed 
ha espresso parere favorevole, sotto il profilo igienico sanitario, 
all’ampliamento della ricettività  da n°6 a n°8 posti, più n° 1 
posto di pronta accoglienza, visto il possesso dei requisiti 
strutturali di spazio previsti dall’art. 48 Reg. reg. n.04/2007;  

  
TUTTO CIO’ PREMESSO: 

• Vista la nota prot.n. 52670 del 29/09/2009 a firma di Francesco 
Mulè, Legale rappresentante della CESA s.a.s. di comunicazione 
fine lavori di ampliamento;   

• Acquisito parere favorevole all’ampliamento ricettività  minori da 
n°6 a n°8 posti, più n° 1 posto di pronta accoglienza dal Servizio 
Igiene Pubblica di Molfetta; 

• Vista la L.R.n.19/2006;  

• Visto il Regolamento Regionale n. 04/2007; 

• Visto il Reg. Reg.n.19/2008; 

• Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile;  
DETERMINA 

1. La premessa si intende integralmente riscritta; 
2. Prendere atto della nota di comunicazione “fine lavori”, 

prot.n.52670 del 29/09/2009 di Francesco Mulè, Legale 
rappresentante della CESA s.a.s., nato a _________ il 
____________, C.F.: ______________, titolare e gestore della 
Comunità educativa CESA, sita a Molfetta in Contrada Troppoli, 



 3 

per l’ ampliamento della ricettività - minori ospiti nella stessa 
comunità educativa da n°6 a n° 8 unità; 

3. Prendere atto del parere favorevole all’ampliamento della 
ricettività del Servizio Igiene Pubblica di Molfetta,  del 
06/11/2009, allegato alla presente a farne parte integrante e 
sostanziale;  

4. Autorizzare definitivamente il funzionamento della comunità 
educativa  CESA sita a Molfetta in Contrada Troppoli, per  
l’accoglienza di n°8 minori di sesso maschile, più 1 posto per le 
emergenze, di età compresa fra i 12 ed i diciotto anni; 

5. Disporre la trasmissione del presente provvedimento alla 
Regione Puglia Assessorato alla Solidarietà Settore Sistema 
Integrato Servizi Sociali, Ufficio Politica per le Persone e le 
famiglie, per gli adempimenti consequenziali; 

6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al 
Segretario Generale, all’Ufficio Affari Generali ed all’Ufficio 
Socialità.   

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
 
 
 
 

   f.to il Dirigente  
    dott. Giuseppe Domenico De Bari 
               ____________________________________________________________________ 

 
P U B B L I C A Z I O N E  

                       
 
IN PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL  21/01/2010   AL 05/02/2010 

 
 
       f.to   IL SEGRETARIO GENERALE  
 

        dott.Michele Camero 
 


